SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 35, DE 16 DE MARÇO DE 2023

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo
SMS-PRO-2022/04641, RESOLVE:

1) Convocar os candidatos habilitados à reclassificação no Processo Seletivo
para o Programa de Residência Multiprofissional em Vigilância Sanitária,
relacionados no Anexo II, conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP nº 19, de 24 de
fevereiro de 2023, para o preenchimento da vaga relacionada no Anexo I.

2) Os candidatos convocados relacionados no Anexo II deverão preencher o
cadastro on-line de dados até às 23h59min do dia 20 de março de 2023, no
formulário disponível no endereço eletrônico:
https://forms.gle/xmZybDb53YBggiZr9

2.1) O formulário deverá ser respondido apenas uma vez por candidato. Caso o
candidato o preencha mais de uma vez, somente a última resposta enviada será
validada.

3) O preenchimento da vaga obedecerá a classificação final do Processo
Seletivo que foi  publicada  pela Subsecretaria de Gente e Gestão
Compartilhada da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento –
SFP/SUBGGC, através do Edital FP/SUBGGC n.º 38, de 15/02/2023.

3.1) A lotação dos candidatos na reclassificação, respeitando a classificação,
obedecerá a seguinte ordem:

1º) Os candidatos não chamados nominalmente na 1ª lotação.

4) O processo de preenchimento da vaga será transmitido ao vivo no dia
23/03/2023, às 14h,  através de plataforma digital. O link de acesso será
disponibilizado aos candidatos aprovados, através de e-mail, no dia
22/03/2023.

5) O candidato que não realizar o preenchimento do cadastro on-line no prazo
estabelecido será eliminado deste processo de reclassificação.

6)      O resultado do processo desta reclassificação será publicado,
através de Edital, no Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro, no dia
27/03/2023, pela Secretaria Municipal de Saúde-Rio.

7) O candidato lotado deverá comparecer no 28/03/2023, às 10h, na Sala de
Treinamento Paulo Roberto Murad que fica localizada na Rua Afonso
Cavalcanti, 455 – Bloco I – Sala 649 - Cidade Nova – Rio de Janeiro - RJ, com
os documentos exigidos no Edital FP/SUBGGC nº 43, de 21/10/2022, para
assinatura do Contrato de Matrícula no Programa de Residência.

8) O candidato lotado no Programa de Residência na reclassificação deverá
comparecer ao Centro de Estudos do Instituto Municipal de Vigilância
Sanitária, Vigilância de Zoonoses e de Inspeção Agropecuária – IVISA-Rio no
dia 29/03/2023.

9) O início do Programa de Residência do candidato reclassificado será
30/03/2023.

ANEXO I

QUADRO DE VAGA

Área Vaga

Farmácia 1

ANEXO II

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS

Farmácia

Candidato convocado dentro do número de vaga

CLASS NOME

4 LARA MARTINS CATARINO

Candidatos convocados em espera de vaga ociosa

CLASS NOME

5 ISABELLA SOARES PIMENTA

6 JULIE MOORE INNIGER

7 INGRID OHANNA DE GUSMÃO SOUZA

8 MARILLIA CARDOSO DE MORAES REGO

9 ISABELLA FRÓES CAPELA

10 KAÍSA JEREMIAS DA SILVA

11 MARIANA SIQUEIRA BEZERRA

12 YAN BORLA PIRES LIMA BATISTA

13 GABRIEL DA SILVA VENTURA

14 MILENA CONRADO SANTARONI
15 JANAINA DE FÁTIMA BARBOSA DE SOUZA

16 MOISES FERNANDES AMARAL

17 ISABELA RIBEIRO DE BARROS

18 JULLIA KLAYN

19 GUILHERME CASTRO LUZ DA SILVA

20 VICTOR MAX PIMENTEL LOURINHO

21 MARIA FERNANDA VIEIRA EMMERICK

22 IVANILDA SANTOS DE LIMA

23 JHULIA EVELLIN FERNANDES DE OLIVEIRA

24 ANA CLARA DUARTE DOS SANTOS

25 MARIANA SILVA DE LIMA

26 NATHALIA FILARDY MARTINS

27 CAROLINE ALVES MESQUITA

28 GILVÂNIA DE ARAÚJO SILVA MACIEL

29 ROCHELLE JUCIANE BEZERRA DE OLIVEIRA

30 ROSANNA COSTA DE OLIVEIRA

31 CAROLINA RODRIGUES DOS SANTOS

32 LETHICIA COSTA BRAZ DE SOUZA
33 LETÍCIA ROSA BRANDÃO
34 LUCAS FELIX DE OLIVEIRA
35 STEPHANIE NERVAL DE LIMA
36 IGOR ALENCAR SALES DA SILVA
37 LAÍS DA SILVA TRINDADE
38 CAROLINA SOUZA MACHADO MARTINS
39 KATIA VALERIA LIMA BARRETO
40 RAFAELA NOGUEIRA PIETROLUONGO
41 LUCELE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA DUARTE
42 ANA LUCIA DA ANUNCIAÇÃO SANTIAGO DE SOUZA
43 ELLEN COUTINHO DE LIMA
44 FABIANA SANTANNA DA SILVA
45 WASHINGTON ANDRÉ LOPES DA SILVA
46 RENATA GOMES MEIRA
47 MILENA DA SILVA DOS SANTOS
48 LUCAS RENAN DOS SANTOS BRAGA
49 KATHERINE CERVAI RIBEIRO
50 YURI SILVA DE SOUZA
51 CAROLINE DE ALMEIDA AZEVEDO
52 BEATRIZ DE OLIVEIRA BARBOSA SILVEIRA
53 GABRIELLA VALÉRIA DA SILVA LACERDA
54 MARIANA ADATI DE OLIVEIRA
55 YASMIM SANTANA BARROS